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Om LOs spørsmål til Høyre 

Vi viser til 56 spørsmål sendt til Høyre og de andre partiene 30.april, hvor LO imøteser våre svar.  

LO har sendt spørsmål til partiene gjennom flere valgkamper. Med bakgrunn i erfaringen med 

hvordan disse brukes i etterkant, ønsker ikke Høyre å besvare disse i år. Til tross for at LO stiller 

svært mange spørsmål, velges det ut et mindretall som distribueres bredt gjennom 

kampanjemateriell. Disse spørsmålene vinkles så om til en mye krassere påstand enn vi blir bedt om 

å ta stilling til. Høyre svarer normalt alle som stiller oss spørsmål, men anser LO sine spørsmål til å 

være i særklasse, både i form og etterbruk.  

Selv om vi, for eksempel, gjennom flere valgkamper har svart at vi ikke vil endre utbetalingen i 

sykelønnsordningen, bruker LO ulike metoder for å så tvil om dette. Tidligere LO-leder Følsvik uttalte 

til Frifagbevegelse 18.6.21 at hun ikke stolte på svaret som var gitt1. Når det uansett blir fremstilt 

som at vi ikke har svart ærlig, blir det meningsløst å besvare spørsmålene. 

LO gir nå økonomisk støtte, og uttrykker et eksplisitt mål, om å hjelpe partiene Rødt, Sosialistisk 

venstreparti, Arbeiderpartiet og Senterpartiet til å vinne valget. LO bruker i økende grad 

polariserende og krass retorikk for å oppnå det. Høyre ønsker et godt og reelt trepartssamarbeid i 

Norge, og imøteser en mer konstruktiv og respektfull tone i samarbeidet med LO.  

Høyre vil finne gode løsninger sammen med LO 

Høyre er enig med LO i mange saker. Sist Høyre satt i regjering oppnådde vi blant annet gode 

resultater sammen med LO i kampen mot sosial dumping og arbeidslivkriminalitet. Vanlige 

arbeidsfolk fikk store skattelettelser, og en vanlig familie betalte 14 000 mindre i skatt i året da vi gikk 

av enn da vi gikk på. 

Høyre vil styrke folks privatøkonomi. Vi merker oss at et flertall av LOs medlemmer som har svart i 

medlemsundersøkelsen, svarer at styrket privatøkonomi er deres viktigste sak2 (av de 

formuleringene man fikk lov til å velge mellom). Derfor vil vi senke skatten betydelig for alle, og 

særlig for lave og moderate inntekter. Vi vil øke frikortgrensen og innføre jobbfradrag for unge slik at 

unge som jobber, får sitte igjen med mer av egen lønn.  

Norsk arbeidsliv er i all hovedsak godt, og de aller fleste trives på jobb. Det å ha en jobb å gå til er 

den viktigste velferden for den enkelte. Det at flest mulig er i jobb er avgjørende for at samfunnet 

 

1 Slik svarer partiene om fagbevegelsens viktigste saker | FriFagbevegelse (18.6.21, hentet 14.5.25) 
2 Bedre råd er viktigst for LO-medlemmer | FriFagbevegelse (7.5.25, hentet 14.5.25) 
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skal ha høy verdiskaping og en bærekraftig velferd, også i fremtiden. Derfor mener Høyre at en av 

de viktigste oppgavene fremover er at flere av de som står utenfor arbeid får muligheten til å komme 

i jobb og dermed forsørge seg selv og sine. Det er bekymringsfullt at sysselsettingsandelen har falt 

under Støre-regjeringen. 

Høyre mener, i likhet med LO, at faste, hele stillinger skal være normen i norsk arbeidsliv. Men for få 

får i dag muligheten til å få prøve seg. Vi mener at midlertidige ansettelser og en økt adgang til å leie 

inn arbeidskraft vil gi flere muligheten til å få arbeidserfaring. Det vil også gi flere arbeidsgivere 

muligheten til å ta sjansen på å ansette noen som ikke har en lang CV eller mange referanser. Vårt 

mål er ikke at flere i sum skal ansettes midlertidig, men vi vil senke terskelen inn for de som i dag 

sliter med å få den første jobben. Det var generell adgang til midlertidige ansettelser i 7 år under vår 

regjering. Andelen som var midlertidig ansatt, sank i denne perioden. 

Høyre mener, i likhet med LO, at det skal være et solid sikkerhetsnett for de som ikke klarer å stå i 

arbeid. Dessverre har sikkerhetsnettet vårt i dag mange hull som gjør at mennesker som kan og vil 

jobbe, blir stående varig ute av arbeidslivet. Det handler både om at syke må vente i en lang offentlig 

helsekø og om unge som ikke får god nok skolegang, og dermed ikke klarer å fullføre videregående 

skole.  Men, det handler også om at for mange havner på helserelaterte ytelser som sender folk som 

kunne jobbet, ut av arbeidslivet. Vi trenger alle som kan bidra og samfunnet må legge bedre til rette 

for de som ikke kan yte 100 % innsats 100 % av tiden. Det er meningsløst at mange går på 

arbeidsavklaringspenger i mange år, uten å bli ferdig avklart. Høyre vil reformere dette systemet, og 

sørge for at flere havner i arbeidsrettede løp, med inntektssikring, hvor spørsmålet er «hva kan du 

klare?» fremfor «hvor syk er du?».  

Mange blir sykere av å være sykmeldt lenge. 250 000 nordmenn står i kø og venter på behandling i 

den offentlige helsetjenesten. Ventetiden har økt for mange behandlinger under Støre-regjeringen. 

Samtidig har private aktører ledig kapasitet, og det skapes et klasseskille mellom de som har privat 

helseforsikring, og de som ikke har det. Høyre mener det offentlige må kjøpe opp mer av den ledige 

kapasiteten, og sørge for at de som står i helsekø, får raskere behandling.  

Høyre vil føre en næringsvennlig politikk, med vekt på å redusere skatter, avgifter og byråkrati som 

hemmer bedriftene. Det bidrar til trygge arbeidsplasser, skape nye jobber og sikre gode inntekter, 

både til staten og den enkelte. Derfor må vi skape grunnlag for flere lønnsomme arbeidsplasser i 

privat sektor. For å bevare frontfaget som modell, må det være et sterkt eksportrettet næringsliv.  

Høyre mener, i likhet med LO, at EØS-avtalen er avgjørende for Norge. Norge må handle med 

utlandet, og det er det private næringslivet og eksportindustrien vår som finansierer at vi kan ha et 

sterkt velferdssamfunn.  Derfor bekymrer det oss, at LO nå gir økonomisk og politisk støtte til partiet 

Rødt, som vil ta Norge ut av EØS og generelt står for en svært næringsfiendtlig politikk. 

Vi står nå i en tid der Norge må prioritere hardere. Høyre mener det er viktigere å sørge for at de 

som trenger velferdsstaten mest, får bedre hjelp enn i dag. 

Vi ser vi frem til et konstruktivt samarbeid med LO om de mange viktige sakene hvor vi er enige.  

Med vennlig hilsen 

Henrik Asheim 

1.nestleder i Høyre og arbeids- og sosialpolitisk talsperson 


